

Praktikprojektet ska få unga i arbete

Projektet You har varit framgångsrikt i Västerås, där det startade. Nu är det dags för Fagersta, Skinnskatteberg och Norberg att delta.

NORRA LÄNET. Fyra arbetsgivare presenterades för ett tjugotal arbetslösa ungdomar av You:s projektledare Samuel Ström-gren i måndags.

Praktikplatser ska inspirera till utbildning och leda till fasta jobb är tanken.

Samuel Ström-gren, som leder projektet You i Fagersta, Norberg och Skinnskatteberg, ritar energiskt på tavlan. De arbetslösa ungdomarna längst till vänster och de anställningsvilliga arbetsgivarna till höger och ett tomt gap där emellan.

Båda grupperna har varsitt frågetecken över sig. Ungdomarna undrar hur de ska gå till väga för att få jobbet, arbetsgivarna hur de ska göra för att hitta kompetent personal.

Genom att sätta ihop båda parterna och låta de "känna på varandra" under en tre månader lång praktikperiod hoppas de som står bakom projektet You att frågetecknen ska rätas ut.

YOU STARTADES I Västerås och blev snabbt framgångsrikt.

–Alla som fullföljde tremånaderspraktiken i pilotomgången gick vidare till antingen studier eller fasta jobb. Det är vi väldigt nöjda med, säger Samuel Ström-gren.

Tanken med You är egentligen inte att praktiken direkt ska leda till jobb, utan snarare att den ska vara början på en längre resa som i de flesta fall innebär studier för att ungdomarna i slutändan ska bli anställningsbara.

I början av praktiken får den arbetslösa en mentor hos företaget och mentorn är tänkt att finnas kvar under hela resan, även efter praktiken är avslutad.

–Det finns ju så oerhört mycket att välja på för dagens ungdomar, det kan inte vara så lätt att veta vad man ska göra. Men om man vet vilken typ av

PROJEKT FÖR UNGDOMAR

You riktar sig till arbetslösa ungdomar mellan 18 och 24 år.

Projektet startades i Västerås, men utvidgas nu till norra delen av Västmanland. You har fått stor uppmärksamhet även nationellt.

Kort sagt går projektet ut på att arbetsgivare berättar vilka jobb som finns, vad som krävs för att få dem och ger ungdomarna en individuell väg dit.

jobb man vill ha blir det ju lättare om arbetsgivaren kan berätta till exempel vad man måste studera för att kunna få just det jobbet, säger Ann-Sofie Söderberg, som är personalchef på Skinnskattebergs kommun – en av arbetsgivarna i You.

FÖR SKINNSKATTEBERGS DEL var det ett politiskt beslut att delta i You och tanken är att ta in praktikanter inom vård, omsorg och grundskola, samt inom byggnads-, fastighets- och parkskötsel.

De andra arbetsgivarna är Mitt Hjärta, som driver Bergslagsjukhuset, och företaget erbjuder praktikplatser i Bergslagsbären och på vård- och rehabiliteringsavdelningarna. Seco Tools deltar med en plats på forsknings- och utvecklingsavdelningen. Även Setra i Skinnskatteberg är med och där letar man efter en praktikant med elektrikerbakgrund.

Tanken är att även Norberg ska finnas representerat på arbetsgivarsidan till vårens projektomgång.



JESPER ERIKSSON
jesper.eriksson@ingress.se
0223-466 19



POSITIV. Samuel Ström-gren, projektledare för You, tror mycket på projektet som ska pågå i minst tre år i norra länet.

FOTO: JESPER ERIKSSON

Snart finns Skinnsberg på Facebook

SKINNSKATTEBERG. Nu följer även Skinnskatteberg trenden och öppnar ett konto på Facebook. Det omdiskuterade diskussionsforumet på kommunens hemsida kommer snart att stängas ned.

Alla partier har tagit ett enhälligt beslut om att lägga ned diskussionsforumet som finns på kom-

munens hemsida, berättar kommunalrådet Lars Andersson, S.

I stället ska Skinnskatteberg, som många andra kommuner redan har gjort, starta en officiell plats på Facebook.

–Det blir som en informationskanal från kommunen utåt, säger han.

Har diskussionsforumet inte fungerat som det ska?

–Det har blivit påhopp på tjänstemän och politiker på ett

sätt som kommunfullmäktige bestämde inte är till nytta för demokratin. Ska man ha ett diskussionsforum måste man ha någon tjänsteman som granskar vad som publiceras, de resurserna har inte kommunen, säger han och fortsätter:

–Ytterst är det Leena Berglund som kommunchef som varit ansvarig utgivare, sen är det väl informatören och webbtjänsterna som gemensamt tittat på

det. Men beslutet att lägga ner var alla partier överens om.

DISKUSSIONSFORUMET STÄNGDES Ned av kommunen under en period runt årsskiftet. Anledningen var att forumets ansvariga ansåg att några av de som skrev inlägg inte följde de forumregler som satts upp.

Vad ser ni för fördelar med Facebook?

–Har man en plats på Facebook svarar var och en för sina

inlägg, det finns inget utgivaransvar. Och man är inte anonym på Facebook. Sen vet vi att det är oerhört många människor som är aktiva på Facebook. Jag tror att parallellt med hemsidan kan det här vara ett sätt att föra ut vad som sker i kommunen, säger Lars Andersson.

SARA ÅNGFORS
sara.angfors@ingress.se
0223-466 08